
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

28.09.2021 № 591 

 

Про встановлення тарифів на послугу з постачання теплової енергії для 

населення та бюджетних установ, що надається ДП„Пирятинтеплопостачання“ 

 

Відповідно до статті 28 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, пункту 2 частини першої статті 5 Закону України „Про житлово-

комунальні послуги“ (в редакції  від 01 травня 2021 року № 1060-ІХ від 

03.12.2020), постанов Кабінету Міністрів України: від 01 червня 2011 року № 869 

„Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на комунальні 

послуги“, від 03 жовтня 2007 року № 1198 „Про затвердження Правил 

користування тепловою енергією“, протоколів засідання комісії по контролю за 

додержанням правил при нарахуванні тарифів на житлово-комунальні послуги 

від 09.09.2021 № 22, від 24.09.2021 №23, протоколів громадських слухань від 

17.09.2021 та 20.09.2021 та поданих ДП „Пирятинтеплопостачання“ матеріалів 

від 27.08.2021 та 24.09.2021, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Встановити Дочірньому підприємству „Пирятинтеплопостачання“ 

(Барабаш Ю.М.) тарифи на послугу з постачання теплової енергії для населення 

в розмірі 2271,65 грн. (з ПДВ) за 1 Гкал опалювальної площі та бюджетних 

установ в розмірі 3359,67 грн. (з ПДВ) за 1 Гкал опалювальної площі (структури 

тарифів додаються). 

2. Відділу економіки управління економіки та агропромислового розвитку 

виконкому міської ради (Комаренко В.Д.) спільно з відділом персоналу, 

організаційної роботи та інформаційної політики виконкому міської ради 

(Мілюта О.А.) забезпечити оприлюднення рішення в районній газеті 

„Пирятинські вісті“ та на офіційному вебсайті Пирятинської міської ради. 

3. Рекомендувати ДП „Пирятинтеплопостачання“ (Барабаш Ю.М.) 

переглянути укладені договори на відповідність законодавству з врахуванням 

встановленого тарифу. 

4. Рішення вступає в дію з дня офіційного оприлюднення. 

5. У разі зміни цінової політики на енергоносії та внесення змін до 

нормативно-правових документів зобов’язати ДП „Пирятинтеплопостачання“ 

(Барабаш Ю.М.) провести коригування встановлених тарифів.  



2 

 

6. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому Пирятинської 

міської ради від 15.01.2021 № 8 „Про коригування встановлених тарифів ДП 

„Пирятинтеплопостачання“ на послугу з постачання теплової енергії для 

житлового будинку по вул.Коцюбинського 33, м. Пирятин та ДНЗ „Ромашка“. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 

голови з питань діяльності виконкому міської ради Мельниченка М.В. та 

Котенка О.А. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Структура планового тарифу на послуги з постачання теплової енергії для 

населення 

№ 

п/п 

Статті витрат Населення Примітки 

 Сума         

грн 

грн. на 

один. 

послуг 

питома 

вага, % 

1 2 3 4 5 6 

1 Прямі матеріальні витрати : 4226460,38 1420,56 62,53   

1.1. -паливо 0,00 0,00 0,00   

1.2. -електроенергія 320410,88 107,69 4,74   

1.3. -газ 3877363,38 1303,22 57,37   

1.4. -матеріали, запчастини 25010,28 8,41 0,37   

1.5. - вода 3675,84 1,24 0,05   

2 Прямі витрати з оплати праці 

: 

536629,40 180,37 7,94   

2.1. -основна заробітна плата 526229,72 176,87 7,79   

2.2. -додаткова заробітна плата 10399,68 3,50 0,15   

2.3. -заохочувальні та 

компенсаційні виплати 

0,00 0,00 0,00   

3 Інші прямі витрати : 238907,23 80,30 3,53   

3.1. -внески на загальнообовязкове 

державне соціальне 

страхування 

118058,47 39,68 1,75   

3.2. Оренда виробничого об'єкту 120848,76 40,62 1,79   

4 Загальновиробничі витрати: 83090,13 27,93 1,23   

4.1. -ПММ на а втомобіль 

загальновиробничого 

призначення 

15802,80 5,31 0,23   

4.2. - оренда автомобіля 

загальновиробничого 

призначення 

9360,00 3,15 0,14   

4.3. -експертне обстеження та 

позачерговий технічний огляд 

котлів 

2112,48 0,71 0,03   

4.4. - повірка приладів 7285,47 2,45 0,11   

4.5. - охорона праці та техніка 

безпеки 

11309,80 3,80 0,17   

4.6. - навчання та переатестація 

робітників 

3239,60 1,09 0,05   

4.7. - технічне обслуговування 

газового обладнання 

33979,98 11,42 0,50   

5 Адміністративні витрати  408720,00 137,37 6,05   



5.1. -витрати на оплату праці 

апарату управління 

підприємством та іншого 

загальногосподарського 

персоналу 

312000,00 104,87 4,62   

5.2. -відрахування на 

загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування апарату 

управління підприємством та 

іншого 

загальногосподарського 

персоналу 

68640,00 23,07 1,02   

5.3. -витрати на оплату 

професійних послуг 

3640,00 1,22 0,05   

5.4. -витрати на оплату послуг 

зв’язку 

6240,00 2,10 0,09   

5.5. -витрати на оплату 

розрахунково-касового 

обслуговування 

3640,00 1,22 0,05   

5.6. -витрати на утримання 

основних засобів 

загальногосподарського 

використання 

7280,00 2,45 0,11   

5.7. -витрати на врегулювання 

спорів у судах 

0,00 0,00 0,00   

5.8. -інші витрати на утримання 

апарату управління 

підприємством 

7280,00 2,45 0,11   

6 Витрати на збут 0,00 0,00 0,00   

7 Інші витрати звичайної 

діяльності та інші операційні 

витрати  

8536,70 2,87 0,13   

8 Всього витрат (собівартість) 5502343,84 1849,39 81,41   

9 Прибуток 129855,31 43,65 1,92 2975,217 

9.1. - обігові кошти 110046,88 36,99 1,63   

9.2. - податок на прибуток 19808,44 6,66 0,29   

10 Тариф за 1 Гкал без ПДВ 5632199,15 1893,04 83,33   

11 ПДВ, 20% 1126439,83 378,61 16,67   

12 Тариф за 1 Гкал з ПДВ 6758638,98 2271,65 100,00   

Плановий обсяг реалізації теплової енергії для населення становить 2975,217 Гкал 

 

 

 



Структура планового тарифу на послуги з постачання теплової енергії для 

бюджетних установ 

№ 

п/п 

Статті витрат Бюджетні установи Примітки 

 Сума         

грн 

грн. на 

один. 

послуг 

питома 

вага, 

% 

1 2 3 4 5 6 

1 Прямі матеріальні витрати 

: 

2778406,88 2199,06 65,45   

1.1. -паливо 0,00 0,00 0,00   

1.2. -електроенергія 110900,33 87,78 2,61   

1.3. -газ 2658231,55 2103,94 62,62   

1.4. -матеріали, запчастини 9275,00 7,34 0,22   

1.5. - вода 0,00 0,00 0,00   

2 Прямі витрати з оплати 

праці : 

117592,22 93,07 2,77   

2.1. -основна заробітна плата 117592,22 93,07 2,77   

2.2. -додаткова заробітна плата 0,00 0,00 0,00   

2.3. -заохочувальні та 

компенсаційні виплати 

0,00 0,00 0,00   

3 Інші прямі витрати : 131148,87 103,80 3,09   

3.1. -внески на 

загальнообовязкове 

державне соціальне 

страхування 

25870,29 20,48 0,61   

3.2. -оренда виробничого об'єкту 15972,00 12,64 0,38   

3.3. -амортизація виробничих 

основних засобів 

89306,58 70,68 2,10   

4 Загальновиробничі 

витрати: 

58811,09 46,55 1,39   

4.1. -ПММ на а втомобіль 

загальновиробничого 

призначення 

9724,80 7,70 0,23   

4.2. - оренда автомобіля 

загальновиробничого 

призначення 

5760,00 4,56 0,14   

4.3. -експертне обстеження та 

позачерговий технічний 

огляд котлів 

0,00 0,00 0,00   

4.4. - повірка приладів 2161,76 1,71 0,05   

4.5. - охорона праці та техніка 

безпеки 

2859,35 2,26 0,07   

4.6. - навчання та переатестація 

робітників 

1993,60 1,58 0,05   



4.7. - технічне обслуговування 

газового обладнання 

36311,58 28,74 0,86   

5 Адміністративні витрати  328819,20 260,25 7,75   

5.1. -витрати на оплату праці 

апарату управління 

підприємством та іншого 

загальногосподарського 

персоналу 

255360,00 202,11 6,02   

5.2. -відрахування на 

загальнообов’язкове 

державне соціальне 

страхування апарату 

управління підприємством та 

іншого 

загальногосподарського 

персоналу 

56179,20 44,46 1,32   

5.3. -витрати на оплату 

професійних послуг 

2240,00 1,77 0,05   

5.4. -витрати на оплату послуг 

зв’язку 

3840,00 3,04 0,09   

5.5. -витрати на оплату 

розрахунково-касового 

обслуговування 

2240,00 1,77 0,05   

5.6. -витрати на утримання 

основних засобів 

загальногосподарського 

використання 

4480,00 3,55 0,11   

5.7. -витрати на врегулювання 

спорів у судах 

0,00 0,00 0,00   

5.8. -інші витрати на утримання 

апарату управління 

підприємством 

4480,00 3,55 0,11   

6 Витрати на збут 0,00 0,00 0,00   

7 Інші витрати звичайної 

діяльності та інші 

операційні витрати  

1600,00 1,27 0,04   

8 Всього витрат 

(собівартість) 

3416378,26 2704,00 80,48   

9 Прибуток 120939,79 95,72 2,85 1263,453 

9.1. - обігові кошти 102491,35 81,12 2,41   

9.2. - податок на прибуток 18448,44 14,60 0,43   

10 Тариф за 1 Гкал без ПДВ 3537318,05 2799,72 83,33   

11 ПДВ, 20% 707463,61 559,94 16,67   

12 Тариф за 1 Гкал з ПДВ 4244781,66 3359,67 100,00   

Плановий обсяг реалізації теплової енергії для бюджетних установ становить 

1263,453 Гкал 


